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Økt satsing på IKT-feltet på SV-fakultetet - Oppnevning av utvalg 

Det samfunnsvitenskapelige fakultets visjon er å fremme nyskapende og internasjonalt 
anerkjent forskning og utdanning som legger viktige premisser i analyse og utforming av 
samfunnet. For å oppnå dette, er det avgjørende at vi som et samfunnsvitenskapelige 
fakultetet tar et ansvar for IKT-forskning og utvikling av avansert IKT-kompetanse. Ettersom 
det er økende oppmerksomhet på samspillet mellom kultur, samfunn og teknologi, vil en 
tverrfaglig tilnærming være hensiktsmessig.  Vi ønsker å styrke SV-fakultetets IKT-satsing 
både når det gjelder utdanning og forskning.  Vi ber i denne saken om at det oppnevnes et 
utvalg som skal gi anbefalinger om hvordan man kan styrke satsningen på IKT-feltet ved SV-
fakultetet.

Noe av bakgrunnen for denne satsningen er at ni av de fast vitenskapelig 
informasjonsviterne ved fakultetet i juni i år sendte et brev til instituttledelsen ved Institutt for 
informasjons- og medievitenskap, som deretter ble videreformidlet til fakultetsledelsen som 
handler om Informasjonsvitenskap sin plassering ved Universitetet i Bergen. De ba om at det 
skulle initieres en prosess for å flytte disiplinen Informasjonsvitenskap til Institutt for 
informatikk, i følge dem vil man være «bedre tjent med å inngå i et større IKT-faglig miljø ved 
Universitetet i Bergen». Fakultetsledelsen ønsker å beholde Informasjonsvitenskap på SV-
fakultetet og heller undersøke hvordan man kan få til en styrking av IKT-feltet ved fakultetet.

Parallelt med at det oppnevnes et utvalg på fakultetet er det også oppnevnt en 
arbeidsgruppe sentralt der både HF-fakultetet, MatNat-fakultetet og SV-fakultetet er 
representert. Den sentrale arbeidsgruppen har frist 1.juni 2017 til å lage en faglig utredning 
som har som formål å styrke og konsentrere universitetets IKT-satsing på utdanning, 
forskning og infrastruktur gjennom økt tverrfaglig samarbeid. Gruppen skal gjennomgå UiBs 
mest relevante fagtilbud på IKT-feltet når det gjelder videre satsing på fremragende IKT-
forskning, dimensjonering og innretning på studietilbud. Videre skal gruppen se på 
muligheter for samordning av faglige ressurser mellom ulike fagmiljø for å posisjonere 
universitetet i nasjonal og internasjonal konkurranse om studenter og ansatte, og i 
konkurranse om eksterne forskningsmidler. En del av mandatet til utvalget på fakultetet er at 
det skal gi innspill til den sentrale arbeidsgruppen.

IKT-feltet på SV-fakultet
Ved Institutt for Informasjons- og medievitenskap er det et sterkt informasjonsvitenskapelig 
fagmiljø, som for øyeblikket består av 10 vitenskapelig ansatte og flere personer i 
rekrutteringsstillinger. Ved fakultetet er det i tillegg flere ansatte på andre fagfelt som 
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arbeider med problemstillinger eller prosjekter der informasjons – og 
kommunikasjonsteknologi står sentralt. Under er det nevnt noen viktige forsknings- og 
utdanningsprosjekter der IKT kunnskap inngår som vesentlige element. Listen kan 
suppleres:

 Media City Bergen
 Digital Social Science Core Facility (Medborgerpanelet og Medborgerlabben)
 Systemdynamikk og GIS (Geografiske informasjonssystemer)
 SLATE (Centre for the Science of Learning & Technology)
 Forskning på «Smart Cities»

På utdanningssiden har vi følgende tilbud:
 Bachelorprogram i informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT)
 Bachelorprogram i informasjonsvitenskap
 Bachelorprogram i kognitiv vitenskap
 Bachelor i interaksjonsdesign (starter høsten 2017)
 Årsstudium i informasjonsvitenskap
 Master i informasjonsvitenskap
 Master i integrert samfunnsplanlegging
 Teknologiledelse (5 poengs emne EVU)

Mandat og oppnevning av utvalg
På dette grunnlag foreslår vi å oppnevne et bredt sammensatt utvalg som får følgende 
mandat:

 Vurdere forskningsprofilen innen IKT-feltet ved fakultetet og se om det er grunnlag for 
større grad av tverrfaglig samarbeid, også i forhold til søknadsprosesser mot 
programmer i EU, Forskningsrådet og andre.

 Undersøke fakultetets samlede studieportefølje innenfor IKT-feltet og vurdere 
dimensjonering, innretning og muligheter for samordning og utvikling av nye tilbud.

 Vurdere potensiale for styrket tverrfaglig IKT-samarbeid knyttet til Media City Bergen.

 Anslå hvilke ressurser som kreves for å gjennomføre eventuelle foreslåtte satsninger 
eller tiltak 

 Gi innspill til den sentrale arbeidsgruppen 

Arbeidsgruppen får følgende sammensetning:
 Dekan Knut Helland, leder
 Førsteamanuensis Gidske Andersen, Institutt for geografi
 Førsteamanuensis Frode Guribye, Institutt for informasjons- og medievitenskap
 Professor Hans Tore Hansen, Sosiologisk institutt 
 Professor, Institutt for informasjons- og medievitenskap
 Professor Elisabeth Ivarsflaten, Institutt for sammenliknende politikk
 Førsteamanuensis Kristine Jørgensen, Institutt for informasjons- og medievitenskap
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 Fakultetsdirektør Alette Gilhus Mykkeltvedt
 Postdoktor Truls Pedersen, Institutt for informasjons- og medievitenskap
 Seniorkonsulent Rolf Scott, Institutt for sosialantropologi
 Professor Marit Skivenes, Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap
 Professor Sigve Tjøtta, Institutt for økonomi
 Studentutvalget er spurt om å utpeke to studenter som kan være med.

Sekretariat: Administrasjonssjef Carina Ottesen og seksjonssjef Ingrid Christensen

Utvalget skal som en del av sin prosess sikre god dialog og aktiv involvering av de aktuelle 
fagmiljøene. 

Utvalget får frist til 25. mars 2017 med å levere sin innstilling. 

Forslag til vedtak:
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet ønsker å styrke IKT-satsningen ved fakultet 
og oppnevner et utvalg med mandat og sammensetning som beskrevet. Utvalget skal levere 
sin innstilling innen 25.mars 2017.

Knut Helland
dekan Alette Gilhus Mykkeltvedt

fakultetsdirektør


